


PAG. NQ 558 SALTA; 15 DE FEBRERO DE 1980 BOLI-JTZN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 

200 palabras ilublicación 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 110,- ,, ,, 

Avisos comerciales $ 5.500,- $ 0 -  , ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- $ o -  ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 4.000,- $ - , ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 150,- 2, 

Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 170,- ,, ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ - , ,, 
Sucesorios $ 4.000,- $ 110,- ., ,, 
Balances $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 

$ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35.000,- un año $ 600,- 

c) Trimestral 8 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Art. 2? - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas preced~niemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 
- Las cifras se computarán como una sola palabra, estén foimadas por uno o varios 

guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, co serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, S,  $, S, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaci~nes se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

DECRETO 

Y.ecri611 A D M I N I S T R A T I V A  

DESCRIPCION 

M. de B. Social No 151 del 25-1-80 -Adoptar el Nomenclador Nacional de Prestaciones 
Médicas y Sanatoriales, para los servicios de salud 
que se prestan en la Provincia de Salta .......... 560 

EDICTOS DE MINAS 

No 37089 - Santos Fausto Morales y Hugo Víctor Salas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  561 
No 37087 - Fausto Santos Morales y Hugo Víctor Salas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  561 
No 37035 - s/p. Lorenzo H. Mealla, Expte. N? 10.650-M ........................... 561 

LICITACIONES PUBLICAS 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37121 - Obras Sanitarias de la Nación 56 1 
No 37106 - Agua y Energía Eléctrica, Lic. No 2/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  561 



BOL. ETIN OlFXCIAL SALTA. 15 DE FEBRERO DE 1980 PAG . I\í" 559 

LIC'ITACION PRIVADA ~Oig . 
No 37113 - Servicio Nacional de Sanidad Aninial. Lic . N? 3/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  561 

EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 

N? 37110 . Lázaro Florindo Bejarano ............................................ 562 
No 37031 . s/p . Berto Doroteo Landriel y Rosa Nilda Moyano. Expediente 100769. '79 y 

Agqeg . 4489/49 .................................................. 562 

REMATE ADMINISTRATIVO 

No 37086 . Por Héctor Reynal O'Connor. Juicio: Expte . N? 1333/79 . . . . . . .  

Sección JUDICIAL 

SUCESORIOS 

N? 37117 . Fornes Pedro Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  562 
No 37113 . Farfán Agustín y Juana Mendieta de Farfán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  562 
N? 37107 . Lucas Jesús Cruz o Jesús Lucas Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  562 
No 37104 . Sixta Herminia Maidana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56,3 
N? 37103 . Juan José Jáuregui y Flavia Elva Alvarez de Jáuregui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  563 
N? 37102 . Juan Santos Serapio ................................................. 563 

............................. ...................... N? 37101 . Cándido Cómez -. 563 
NQ37095 . Escobar de Estivales María Tránsito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  563 

............................................ N? 37017 . Sánchez, Pedro Alejandro 563 

REMATES JUDICIALES 

N? 37123 . Por Ernesto V . Sol& Juicio: Expte . No 317/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  563 
No 37120 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 53.820/77 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  563 
No 37118 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 23.900/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  564 
No 37112 - Por Osvaldo R . Celiz. Juicio: Expte . No 23.968/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  564 
N? 37100 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? 16.116/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  564 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37082 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . N? 67876/79 564 
N? 37081 - Por Julio G . Herrera, Juicio: Expte . N? 67.721/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  564 

POSESION VEINTENAL 
No 37096 . Pedro Montaño ..................................................... 564 
N? 37055 . Medina Manuel ..................................................... 564 

EDICTOS JUDICJALES 

N? 37124 . Vaqueiro Carlos Alberto y/o Inmobiliaria Futuro y/o Futuro Construcciones . 565 
N? 37115 . Miranda Fo~tunato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  565 

Sección COMERCIAL 

CONTRATO SOCIAL 

No 37116 . Copygraf Salta S.R.L. .............................................. 565 

AVISO COMERCIAL 

.................................................. No 37080 . Las Cailas S.C.A. 566 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

No 37088 - Supermercado E3 Molino ............................................ 566 



PAG. No 560 SALTA,  15 DE FEBRERO DE 1980 BOILiETIN OFICJAL 

Secciiin GENERAL 

ASAMBLEAS 

. . . . . . . . . . . . .  No 37122 - Centro Vecinal de Villa Gral. Belgrano, para el día 2-3-80 567 
. . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 37119 - Club Atlético Pellegrini, para el día 2-3-80 , 567 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37085 - Club Amigos del Tango, para el día 2-3-80 567 

RECAUDACION 

.................................................... No 37125 - Del día 14-'2-80 567 

Sección ADMINISTRATIVA 

DECRETO 
Salta, 25 de enero de 1980 

DECRETO No 151 
Ministerio de Bknestar Social 

Expte. No 52.464/80 - Cód. 66. 
V I S T O  la ley No 5457 y su decreto reglamen- 

tario No 1307/79 que establece el arancelamien- 
to  de las prestaciones que se brindan por los 
efectores oficiales de salud de la Provincia de 
Salta, y 

CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario establecer u n  arancel a 

aplicar en los casos de prestacioues de servicios 
de salud cubiertas por obras sociales o mutuales. 

Art. 2'4 - El Ministerio de Bienestar Social 
actualizará el nomenclador de aranceles adopta- 
do por el artículo anterior, de acuerdo con las 
modificaciones que introdujere el Instituto Na- 
cional c?e Obras Sociales (I.N.O.S.) conforme lo 
establecido en el artículo 40 de la ley No 5457 
y el artículo 20 del decreto N? 1307/79. 

Art. 30 - Establécese que para la atención 
de pacientes no exceptuados del arancelainiento 
y sin cobertura a cargo de obras sociales y mu- 
tuales, se aplicará el nomenclador adoptado por 
el artículo 10 del presente decreto, más un por- 
centaje que el Ministerio de Bienestar Social de- 
terminará en base a las reales necesi3ades y con- 
veniencias de la atención sanitaria en la Provin- 
cia, fijando las excepciones y disposiciones regla- 
mentarias que se requieran. 

Que el arancel establecido en el nomenclador Art. 4'4 - Los casos especiales, como los de 
actualmente en uso por el Instituto Nacional de las personas comprendidas en los beneficios de 
Obras Sociales (I.N.O.S.) es el que más se adecua leyes laborales que obliguen a los empleadores 
a esta necesidad. a la atención de los accidentes v / o  enfermeda- 

Que el citado nomehclador está destinado a cu- des de siis empleados y a todas aquéllas ampara- 
brir únicamente al personal incorporado al sis- das por cualquier otro régimen de previsión so- 
tema de obras sociales, por lo que resulta nece- cial o seguro, se regirán por los aranceles que 
sario prever los aranceles que se aplicarán en los se establezcan en base a los vigentes para tales 
casos que no tengan cobertura y otros especiales, casos. 
como los de las personas comprendidas en los 
beneficios de leyes que obliguen a los emplea- 
dores a la atención de los accidentes y / o  enfer- 
medades de sus empleados y todas aquéllas ain- 
paradas por cualquier otro régimen de previsión 
social o seguro. 

Que la adopción de u n  nomenclador no debe 
ser excluyente de otras formas de contratación, 
según conveniere en cada caso. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 

Artículo 1'4 - Adóptase el Nomenclador Na- 
cional de Préstaciones Médicas y Sanatoriales, 
aprobado por decreto nacional No 2935/77, como 
nomenclador de aranceles para los servicios de 
salud que se presten en la Provincia de Salt-a 
bajo el régimen de la ley No 5457 y su decreto 
reglamentario N o  1307/79, para los casos de pa- 
cientes cubiertos por el sistema de obras sociales 
o miituales, con las excepciones que el Ministe- 
rio de Bienestar Social establezca. 

Art. 50 - El presente decreto será refrenda- 
do por el ,sefior Ministro de Bienestar Social y 
firmado por el seííor Secretario General de la 
Gobe~nación, el señor Secretario de Estado de 
Salud Pública y el ceiior Secretario de Estado 
de Seguridad Social. 

Art. 60 - Comuníquese, publíquese en el Ro- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Solá Figueroa - Gotta (Int.) 
Zambrano Outes - Bava 

Anexo a este Boletín y e n  separata se pu- 
blicará el Nomenolador Nacional de Pres- 
taciones Médicas y Sanatoriales que se 
adopta para.10~ servicios de salud que se 
prestan e n  la Provincia de Salta y que for- 
ma parte integrante del Dto. No 151/80. 


















